关于组织参加中国科学院工会委员会第五届中国科学院科苑名匠评选的通知

为深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记同中华全国总工会新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神和中国工会十八大精神，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神和科学家精神，充分发挥工匠示范引领作用，激励全院广大职工为实现高水平科技自立自强、建设世界科技强国作出贡献，院工会将在全院评选表彰第五届科苑名匠。现将我所有关申报事项通知如下。
一、评选范围和表彰名额
（一）评选范围
中国科学院科苑名匠评选表彰包括个人和团队。
个人的评选范围为院属单位的在职职工。
团队的评选范围为院属单位的所属研究部（室、课题组），院直接投资的全资及控股企业所辖的下属公司等。
（二）表彰名额
[bookmark: _GoBack]全院不超过20个。我所可推荐候选个人和候选团队各1个。
二、评选条件
（一）中国科学院科苑名匠（个人）的基本条件
1. 认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚决拥护党的路线方针政策，自觉践行社会主义核心价值观。
2. 长期在科研一线工作，业务专、技术精、有绝活，具备行业顶尖技能水平，在突破关键核心技术方面发挥重要作用，在技术装备研发、大科学装置研发、科研辅助工作等方面做出突出贡献，在广大职工中具有广泛的影响力和较强的引领示范作用。
3. 模范遵守国家法律法规，具有良好的道德品行和职业操守，作风正派，清正廉洁，在同行中赢得广泛赞誉。
（二）中国科学院科苑名匠（团队）的基本条件
1. 团队成员认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚决拥护党的路线方针政策，自觉践行社会主义核心价值观。
2. 团队有在本领域具有国内或国际重要影响力的科技带头人，有突出的科技攻关能力，在国家重大战略、重大项目、重大工程中做出突出贡献，解决经济社会发展、国家安全、人民生命健康中的关键技术问题，充分发挥示范引领、集智创新、协同攻关、培育精神等作用。
3. 团队成员模范遵守国家法律法规，具有良好的道德品行和职业操守。
中国科学院科苑名匠评选向基层一线倾斜，副局级及以上的领导干部不参加个人评选。中国科学院科苑名匠一般不重复授予。3年内已获得过中国科学院年度人物、年度团队等称号的，不再参加评选。参加中国科学院职工技能大赛并取得优异成绩的个人和团队优先考虑。
二、申报方式
有意申报上述两项的老师请填写附件中对应的申报表，请于2023年12月18日前将电子材料发送至邮件：zhangcaifang@fjirsm.ac.cn。联系人：张彩芳（63173631，18305960863）。

附件：1.中国科学院科苑名匠（个人）推荐表
2.中国科学院科苑名匠（团队）推荐表
3.推荐对象汇总表

        所工会
2023年12月7日

附件1
中国科学院科苑名匠（个人）推荐表
推荐单位（盖章）：                                      年   月   日
	姓  名

	性  别

	出生年月

	正面免冠
彩色近照
（1寸）

	籍  贯

	民  族

	政治面貌

	学历/学位

	参加工作时间

	工作单位

	职  务

	职  称

	技术等级

	手机号码

	电子邮箱

	获得
荣誉
情况
	（须附证明材料）

	个

人

简

历

	主

要

先

进

事

迹

（字数控制在800字左右）

	本
领
域
专
家
意
见
	（所在单位科技部门组织3名专家，共同提出意见）

专家签名：

年　　月　　日

	所
在
单
位
职
代
会
意
见

工会代章

年   月   日
	所
在
单
位
纪
检
部
门
意
见

公章

年   月   日

	所
在
单
位
意
见

公章

            年   月   日
	所在分院（协作片）意见

公章

            年   月   日

	院
工
会
意
见

公章

                                     年   月   日

附件2
中国科学院科苑名匠（团队）推荐表

推荐单位（盖章）：                                      年   月   日
	团队名称

	团队人数

	团队负责人

	团队负责人职务

	团队负责人联系电话

获得
荣誉
情况

	（须附证明材料）

主
要
先
进
事
迹

（字数控制在800字左右）

	主
要
先
进
事
迹

	本
领
域
专
家
意
见
	（所在单位科技部门组织3名专家，共同提出意见）

专家签名：

年　　月　　日

	所
在
单
位
职
代
会
意
见

工会代章

年   月   日
	所
在
单
位
纪
检
部
门
意
见

公章

年   月   日

	所
在
单
位
意
见

公章

            年   月   日
	所在分院（协作片）意见

公章

            年   月   日

	院
工
会
意
见

公章

                             年   月   日

附件3
推荐对象汇总表
推荐单位：（盖章）                                                                   填表时间：   年   月   日
一、中国科学院科苑名匠（个人）推荐情况
	序号
	姓名
	性别
	出生
年月
	政治面貌
	学历
	工作单位及职务
	技术职称
	所获奖项
（所级以上）
	主要事迹
（300字以内）
	备注

	1

	2

二、中国科学院科苑名匠（团队）推荐情况
	序号
	团队名称
	团队人数
	团队
负责人
	团队负责人职务
	团队负责人联系电话
	所获奖项
（所级以上）
	团队所在单位名称
	主要事迹
（300字以内）
	备注

	1

	2

注：1.请按推荐顺序填写；
     2.所在单位填写全称。
联系人：                             联系电话：                     电子邮件：